
                                  
R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 112-01/23-01/4 

URBROJ: 2186-26-03-23-2 

Varaždinske Toplice,   2023. 

 

Na temelju članka 77.a. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj: 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 150/11., 

144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19., 144/20.), članka 26. stavka 3. Zakona  o muzejima 

(„Narodne novine“ broj 61/18., 98/19., 114/22.), članka 38. stavka 2. Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine“, broj: 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19, 151/22), članka 31. stavka 1. 

točke 18. Statuta Grada Varaždinskih Toplica („Službeni vjesnik Varaždinske županije“, broj 

10/21.) i članka 26. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Varaždinskih Toplica („Službeni 

vjesnik Varaždinske županije“, broj 7/13., 26/13., 4/18., 83/19., 10/21., 71/21., 89/21. – 

pročišćeni tekst, 102/22.), Gradsko vijeće Grada Varaždinskih Toplica, na sjednici 

održanoj________2023. godine donosi  

 

RJEŠENJE 

o imenovanju ravnateljice Zavičajnog muzeja 

Varaždinske Toplice 

 

 

I. 

 

 Spomenka Vlahović, dipl. arh. iz Varaždina, Kolodvorska ulica 8, imenuje se  

ravnateljicom Zavičajnog muzeja Varaždinske Toplice na mandatno razdoblje od četiri 

godine. 

 

II. 

 

 Izreka ovog Rješenja objavit će se u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“. 

 

O b r a z l o ž e nj e  

 

 Odredbom čl. 26. Zakona o muzejima („Narodne novine“, broj: 61/18., 98/19., 

114/22., u nastavku skraćeno: ZoM), propisano je da ravnatelja javnog muzeja u kojem je 

zaposleno do pet zaposlenika, a kojim je osnivač jedinica lokalne samouprave, imenuje i 

razrješuje osnivač na način određen statutom. Budući da je Zavičajni muzej Varaždinske 

Toplice, osnovan kao ustanova, to se, na poslovanje istog odgovarajuće primjenjuju i 

odredbe Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj: 76/93., 29/97., 47/99., 35/08., 

127/19., 151/22., u nastavku skraćeno: ZU) kao propisa koji predstavlja sedes materiae 

pravnog uređenja ustanova. Odredbom čl. 38. st. 2. ZU tako je propisano da se zakonom ili 



aktom o osnivanju može odrediti da ravnatelja javne ustanove imenuje Vlada Republike 

Hrvatske, nadležno ministarstvo ili predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave. Nadalje, 

odredbom čl. 27. st. 1. Statuta Zavičajnog muzeja („Službeni vjesnik Varaždinske županije“, 

broj: 13/16., u nastavku skraćeno: Statut ZMVT), propisano da ravnatelja muzeja imenuje i 

razrješuje Gradsko vijeće Grada Varaždinskih Toplica. Sukladno navedenome, izvjesno je 

kako nadležnost za donošenje odluke o imenovanju ravnatelja Zavičajnog muzeja 

Varaždinske Toplice, pripada Gradskom vijeću Grada Varaždinskih Toplica, kao donositelju 

pojedinačnog upravnog akta u smislu odredbe čl. 77.a. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19., 144/20., u nastavku 

skraćeno: ZLP(R)S).  

 

 Postupak imenovanja ravnatelja javnog muzeja nadalje je propisan odredbom čl. 26. 

ZoM-a koja stipulira da javni natječaj za imenovanje ravnatelja raspisuje i provodi osnivač, pri 

čemu se ravnatelja javnog muzeja imenuje na mandat od četiri godine, uz mogućnost 

ponovnog imenovanja. Odredbom čl. 41. ZU, propisano je da se natječaj za imenovanje 

ravnatelja objavljuje na mrežnim stranicama ustanove i Narodnim novinama, time da rok do 

kojeg se primaju prijave ne može biti kraći od osam dana od dana objave natječaja.  

 

 Postupajući sukladno navedenim odredbama, uvažavajući okolnost isteka mandata 

ravnateljice Zavičajnog muzeja Varaždinske Toplice, gradonačelnica Grada Varaždinskih 

Toplica jest dana 23. kolovoza 2023., godine, donijela Odluku o raspisivanju javnog natječaja 

za imenovanje ravnatelja/ravnateljice ustanove Zavičajni muzej Varaždinske Toplice KLASA: 

112-01/23-01/3, URBROJ: 2186-26-03-23-2. Javni natječaj za imenovanje 

ravnatelja/ravnateljice Zavičajnog muzeja Varaždinske Toplice objavljen je u Narodnim 

novinama broj: 97/23 od 25. kolovoza 2023., kao i na internetskoj stranici Zavičajnog muzeja 

Varaždinske Toplice https://zmvt.hr/). Natječajni uvjeti propisani su sukladno kogentnoj 

odredbi čl. 26. ZoM-a koja postulira da se ravnateljem javnog muzeja, na temelju 

predloženog četverogodišnjeg programa rada, može imenovati osoba koja ima završen 

diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 

specijalistički diplomski stručni studij ili s njim izjednačen studij, najmanje pet godina rada u 

muzeju ili najmanje deset godina rada u kulturi, znanosti ili obrazovanju, odlikuje se stručnim, 

radnim i organizacijskim sposobnostima te ispunjava druge uvjete propisane statutom. 

 

 Valja istaknuti kako je na raspisani natječaj pristigla jedna prijava – podnijeta od 

strane gospođe Spomenke Vlahović, dipl. arh. Administrativnom obradom te zapisničkim 

pregledom predmetne prijave, utvrđeno je kako je ista pravovremena i potpuna te da sadržaj 

primljenih isprava, a naročito životopis kandidatkinje s opisom dosadašnjeg radnog iskustva 

te Prijedlog četverogodišnjeg plana rada za Zavičajni muzej Varaždinske Toplice upućuju na 

ispunjenje svih propisanih uvjeta za imenovanje iste kao ravnateljice Zavičajnog muzeja. 

Posebno se napominje kako sadržaj četverogodišnjeg plana rada ukazuje na snažan razvoj 

Zavičajnog muzeja, kako u smislu očuvanja tradicijske muzejske baštine, ali tako i na 

valorizaciju antičke ostavštine te bogate kulturne baštine Varaždinskih Toplica. Postojeći 

realni planovi, respektabilna stručna dostignuća kandidatkinje, njen cjelokupan znanstveni 

rad posvećen Varaždinskim Toplicama, a sve uz uvažavanje i dosada provedenih muzejskih 

projekata, ukazuju na opravdanost njenog izbora kao ravnateljice Zavičajnog muzeja i u 

narednom, četverogodišnjem mandatu.  

 

https://zmvt.hr/


 Sukladno navedenome, prihvaćen je prijedlog gradonačelnice te je riješeno kao u 

izreci. Dispozitiv ovog rješenja bit će, kao dio pojedinačnog upravnog akta, objavljen u 

Službenom vjesniku Varaždinske županije.  

 

 Sadržaj upute o pravnom lijeku propisan je sukladno odredbi čl. 77.a. ZLP(R)S-a, 

koja stipulira da se protiv pojedinačnih akata predstavničkog tijela kojima se rješava o 

pravima, obvezama i pravnim interesima fizičkih i pravnih osoba, ako posebnim zakonom 

nije drukčije propisano, ne može se izjaviti žalba, već se može pokrenuti upravni spor. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  

 

 Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe nadležnom Upravnom sudu u Zagrebu, u roku od 30 dana od dana 

dostave ovoga Rješenja.  

 

 

        Predsjednica Gradskog vijeća 

 

                       Ljubica Nofta dipl. oec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


